- 1 -

平成 27 年６月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

人気ゆるキャラ「ねば～る君」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、当社の運営するスマート

フォン向けモバイルサイトにて、株式会社ミライム（所在地: 東京都港区、代表取締役社長：神林一夫）

からライセンスを受け、人気ゆるキャラ®「ねば～る君」を題材とした、しゃべってキャラ™等の各種デジ

タルコンテンツの配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

「ねば～る君」の概要

茨城県名産の納豆をモチーフにした茨城県非公認キャラクター「ねば～る君」。世界中の人々に納豆を

好きになってもらうためにこの世に誕生した納豆の妖精。感情によって様々な表情に変化させたり、嬉し

い時は何倍もの高さに伸びる。納豆に関する単語を多用しながら粘り気のあるユニークなトークを繰り広

げます。数々のイベントやテレビ番組出演で人気急上昇中の大注目ゆるキャラ®です。

©Office710／MIRIM

- 2 -

コンテンツイメージ（しゃべってキャラ™）

スマートフォンに「調べたいこと」や「やりたいこと」をキャラクターに話しかけることによって、ピ

ッタリなサービスや機能、検索結果などの回答を画面に表示してくれる機能「しゃべってキャラ™」。

コンテンツイメージ（デコスタンプ）

その他、各種コンテンツ順次配信を行っていきます。

- 3 -

デジタルコンテンツの概要

●コンテンツ名：

・配信時期：2015 年6月12日

・配信サイト名：しゃべってｄキャラとり放題

・サイトURL ：http://shabechara.jp/

[スマートフォン]

・［dメニュー］→［メニューリスト］→［きせかえ/待受画面］→［きせかえ/待受/マチキャラ］→［マチキャラ]

●コンテンツ名：

・配信時期：2015 年6月

・配信サイト名：ゆるキャラグランプリforスゴ得

・サイトURL ：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn157001

[スマートフォン]

・スゴ得コンテンツ™TOP＞ジャンルリスト＞キャラ/デコメ/スタンプ＞ゆるキャラグランプリ forスゴ得

●コンテンツ名：

・配信時期：2015 年6月

・配信サイト名：ゆるキャラグランプリfor au

・サイトURL ：http://smp.yurugp.jp/

[スマートフォン]

・[au one]⇒[auスマートパス]⇒ [アプリ]⇒ [カテゴリーから探す]⇒ [エンターテイメント]⇒ [キャラクター]⇒ゆるきゃらグランプリfor au

●コンテンツ名：

・配信時期：2015 年6月

・配信サイト名：マチ★キャラとり放題forスゴ得

・サイトURL ：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn043001

[スマートフォン]

・スゴ得コンテンツ™TOP＞ジャンルリスト＞きせかえ/マチキャラ＞マチ★キャラとり放題 forスゴ得

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」「マチキャラ®」は、株式会社ＮＴＴドコモの商標または登

録商標です。

・「ゆるキャラ」は(有)みうらじゅん事務所の登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/